



ประกาศโรงเรียนเมืองมายวิทยา
เรื่อง การเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยโรงเรียนเมืองมายวิทยา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบและสิ่งก่อสร้างอื่นโรงเรียนเมืองมายวิทยา โดยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๗ วงเงินงบประมาณ ๔๘๙,๐๐๐ (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งโรงเรียนเมืองมายวิทยา ที่ ๐๓๐/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๗ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้นมีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๙,๐๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

สั่ง ณ วันที่ ๙ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

ว่าที่ร้อยตรี

(พัชรวัฒน์ วัฒนเจริญกุล)

ผู้อำนวยการโรงเรียนเมืองมายวิทยา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารเรียนอาคารประกอบ และสิ่งก่อสร้างอื่นโรงเรียนเมืองมายวิทยา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ โรงเรียนเมืองมายวิทยา สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาลำปางลำพูน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๙,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารประกอบและสิ่งก่อสร้างอื่น (ห้องน้ำนักเรียนและหลังคาอาคาร)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๘๙,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชีราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรงงาน สพฐ. ปี ๒๕๖๗
 - ๖.๒
 - ๖.๓
 - ๖.๔
 - ๖.๕
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางขวัญณภัทร พันอินทร์
 - ๗.๒ นายชยพล ชัยมงคลกุล
 - ๗.๓ นางสาวนิภาพรรณ หอระดี
 - ๗.๔
 - ๗.๕



รายการปริมาณงานและราคา

แบบ ป.ร.4(ก).

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ท้องน้ำนักเรียน

สถานที่ โรงเรียนเมืองมาวิทยาคม.ลำปาง ลำพูน

จังหวัด ลำปาง

ประมาณราคาโดย นายภาณุ จำปาทอง ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานสุขภัณฑ์								
	โถส่วนนั่งราบ ราคาม้า	26.00	ที	1,380.00	35,880.00	150.00	3,900.00	39,780.00	
	อ่างล้างหน้า แบบแขวนผนัง	11.00	ชุด	2,300.00	25,300.00	450.00	4,950.00	30,250.00	
	ก๊อกสำหรับอ่างล้างหน้า ระบบเซรามิกควาล์ว	11.00	ชุด	155.00	1,705.00	103.00	1,133.00	2,838.00	
	ก๊อกน้ำทองเหลือง ชนิดบอลวาล์ว ขนาด 1/2"	28.00	อัน	90.00	2,520.00	-	-	2,520.00	
	งานฝ้าเพดาน และแผงบังแดด								
	ฝ้ายิปซัมบอร์ด หนา 9 มม. คร่าวไม้เนื้อแข็ง	60.00	ตร.ม	402.00	24,120.00	97.00	5,820.00	29,940.00	
	งานมุงหลังคา								
	กระเบื้องลอนคู่ ขนาด 0.5x1.2 ม. หนา 5 มม. (สีต่างๆ)	660.00	แผ่น	64.00	42,240.00	-	-	42,240.00	
	ครอบปิดजू	4.00	แผ่น	64.00	256.00	-	-	256.00	
	ครอบสันโค้ง กระเบื้องลอนคู่ (สีต่างๆ)	68.00	แผ่น	64.00	4,352.00	-	-	4,352.00	
	งานพื้น								
	พื้นปูกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12x12 นิ้ว	130.00	ตร.ม.	350.00	45,500.00	158.00	20,540.00	66,040.00	
	งานผนัง								
	ผนังปู กระเบื้องเคลือบ ขนาด 8x8 นิ้ว	120.00	ตร.ม.	315.00	37,800.00	166.00	19,920.00	57,720.00	
	ค่าติดตั้งกระเบื้องหลังคา								
	กระเบื้องลอนคู่ ทรงजू	150	ตร.ม.	-	-	45.00	6,750.00	6,750.00	
	งานรื้อถอน								
	งานรื้อถอนผนังกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด) (รื้อขนไป)	100.00	ตร.ม.	-	-	35.00	3,500.00	3,500.00	
	งานรื้อถอนพื้นกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด) (รื้อขนไป)	120.00	ตร.ม.	-	-	50.00	6,000.00	6,000.00	
	งานรื้อถอนวัสดุมุงหลังคา (ลอนคู่หรือลักษณะใกล้เคียง) (รื้อกอง)	130.00	ตร.ม.	-	-	20.00	2,600.00	2,600.00	
	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิงและป้องกันอัคคีภัย								

รายการปริมาณงานและราคา

แบบ ป.ร.4(ก).

งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ห้องนำนักเรียน
 สถานที่ โรงเรียนเมืองมยวิทยาสถ.ลำปาง ลำพูน
 ประมาณราคาโดย นายภาณุ จำปาทอง

จังหวัด ลำปาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ท่อพีวีซีแข็ง ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ขนาด 1/2 นิ้ว	19.00	ท่อน	36.00	684.00	-	-	684.00	
	น้ำยาเชื่อมท่อ พีวีซี 0.5 กก.	3.00	กระป๋อง	220.00	660.00	-	-	660.00	
	เพปพันเกลียว	25.00	ม้วน	15.00	375.00	-	-	375.00	
	งานเดินท่อไอโคกร โดสัสมรดาหน้า	26.00	จุด	1,500.00	39,000.00	-	-	39,000.00	
	งานเดินท่อไอโคกร อ่างล้างหน้า	11.00	จุด	900.00	9,900.00	-	-	9,900.00	
	งานเดินท่อน้ำดี อ่างล้างหน้า	11.00	จุด	600.00	6,600.00	-	-	6,600.00	
	งานเดินท่อน้ำดี ก๊อกน้ำ	28.00	จุด	600.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
	งานเดินท่อน้ำดี สายฉีดชำระ	8.00	จุด	600.00	4,800.00	-	-	4,800.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานปรับปรุง ซ่อมแซมทั้งหมด				298,492.00	75,113.00		373,605.00	

Om

หัตถ์

สรุปค่าปรับปรุง-ซ่อมแซม

แบบ ปร.5(ก)

□งานปรับปรุง/ซ่อมแซม ห้องน้ำนักเรียน

□สถานที่ โรงเรียนเมืองมายวิทยา สทม.ลำปาง ลำพูน

จังหวัด ลำปาง

□หน่วยงาน โรงเรียนเมืองมายวิทยา สทม.ลำปาง ลำพูน

□แบบ ปร.4(ก) ที่แนบ

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

7 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม	373,605.00	1.3091	489,086.31	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
รวมค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม				489,086.31	
(สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	489,000.00 **

ลงชื่อ..... 

(นางขวัญณภัทร พันอินทร์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... 

(นายชยพล ชัยมงคลกุล)

กรรมการ

ลงชื่อ..... 

(นางสาวนิภาพรรณ หอระดี)

กรรมการ

สรุปราคาค่าปรับปรุง-ซ่อมแซม			
งานปรับปรุง/ซ่อมแซม	ห้องน้ำนักเรียน		
สถานที่	โรงเรียนเมืองมายวิทยา สทม.ลำปาง ลำพูน	จังหวัด	ลำปาง
หน่วยงาน	โรงเรียนเมืองมายวิทยา สทม.ลำปาง ลำพูน		
แบบ	ปร.4 ปร.5 ปร.6 และตารางแสดงการคำนวณหาค่า Factor F ทั้งหมด	จำนวน	1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	7 พฤษภาคม 2567		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		หน่วย : บาท	
	สรุป		
1	ค่าปรับปรุง/ซ่อมแซม	489,000.00	
สรุป	รวมค่าปรับปรุง/ซ่อมแซมเป็นเงินทั้งสิ้น (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)	489,000.00 --	

ลงชื่อ.....
 (นางขวัญณภัทร พันอินทร์)
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นายชยพล ชัยมงคลกุล)
 กรรมการ

ลงชื่อ.....
 (นางสาวนิภาพรรณ ทอระดี)
 กรรมการ